
30/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000023045861 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28069940&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2021

 

Às 10:08 horas do dia 23 de agosto de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo nº 202100005013389, Pregão n.º 023/2021.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: PERSIANAS

Situação: ADJUDICADO

Homologado à empresa: 10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORAÇÕES LTDA

Valor Unitário: R$ 250,00       

Valor Total R$ 35.215,00

                                                               

 

 

                                                                                       _____________________________________ 
                                                                                                    Márcia Freire Dantas Cou�nho       

                                                                                                                Chefe de Gabinete 
                                                                                                       (Portaria nº 334/2020 - SEAD) 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 25/08/2021, às 12:04, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000023045861 e o código CRC A49BFBD1.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-

5795.
 

Referência: Processo nº 202100005013389 SEI 000023045861

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023045861&crc=A49BFBD1


4Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.624

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, 
aos 24 dias do mês agosto de 2021.
BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#251200#4#297059/>

Protocolo 251200
<#ABC#251382#4#297259>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28 / 2021-SEAD
Processo: 202100005013623
Objeto: Aquisição de impressora térmica e suprimentos para 
atendimento das demandas da SEAD.
Participação: Disputa Exclusiva para ME e EPP
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Oferta de Compra: 50726
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO)
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.1012.2042.03 (Fonte 
100) e 2021.18.01.04.122.1012.2042.04 (Fonte 100)
Data da abertura: 13 / 09 / 2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.ad-
ministracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785
Leandro Corrêa Fernandes
Pregoeiro - Portaria nº 1103/2021-SEAD
<#ABC#251382#4#297259/>

Protocolo 251382
<#ABC#251141#4#296993>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
023/2021

Às 10:08 horas do dia 23 de agosto de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo nº 202100005013389, Pregão n.º 023/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
P r o d u t o /
Serviço:

PERSIANAS

Situação: ADJUDICADO
Homologado à 
empresa:

10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORAÇÕES 
LTDA

Valor Unitário: R$ 250,00       
Valor Total R$ 35.215,00
Chefia de Gabinete da Secretaria de estado da administração em, 

Goiânia, aos 25/08/2021.

____________________________
Márcia Freire Dantas Coutinho

Chefe de Gabinete
(Portaria nº 334/2020 - SEAD)

<#ABC#251141#4#296993/>

Protocolo 251141

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

EMATER em liquidação
<#ABC#251275#4#297143>

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO

Distrato ao Termo de Apostilamento nº 004 do Contrato de Locação e 
Prestação de Serviços nº 007/2018 - DISTRATANTE: EMATER-GO 
em liquidação, CNPJ nº 02.208.155/0001-43. DISTRATADA: 
Empresa Audidata Informática Ltda, CNPJ nº 02.169.910/0001-28. 
DATA: a partir de 31 de agosto de 2021. Assina para a Distratante: 
Edson Sales de Azeredo Souza. - Liquidante e p/ Distratada: 
Joaquim João Mariano Processo nº 201800005016227.
<#ABC#251275#4#297143/>

Protocolo 251275

<#ABC#251369#4#297246>

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Empresa de Assistência Técnica, Extensão Rural 
e Pesquisa Agropecuária do Estado de Goiás - EMATER/GO em 
liquidação CNPJ/MF n° 02.208.155/0001-43. CONTRATADA: 
WORK7 AUDITORES INDEPENDENTES SS, inscrita no CNPJ 
nº 11.689.939/0001-21. OBJETO: Prestação de serviços de 
auditoria independente. VALOR TOTAL: R$ 27.078,77 (vinte e 
sete mil setenta e oito reais e setenta e sete centavos). RECURSO: 
Recursos Próprios da EMATER em Liquidação. VIGÊNCIA: Data 
da assinatura até a 2ª (segunda) quinzena de setembro de 2021. 
PROCESSO: 202100005018750.
<#ABC#251369#4#297246/>

Protocolo 251369

PRODAGO em liquidação
<#ABC#251399#4#297280>

TOMADA DE PREÇOS 001/2021
AVISO DE REVOGAÇÃO

A Empresa Estadual de Processamento de Dados de Goiás - 
PRODAGO em liquidação, torna público que resolve REVOGAR 
o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço, tipo 
menor preço global, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada para reforma de prédio pertencente a PRODAGO em 
liquidação. Mais informações na sede da Diretoria-executiva de 
Liquidação de Estatais, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, pelos telefones (62) 3201-8454, no site http://www.ad-
ministracao.go.gov.br/ ou pelo e-mail licitacao.diretoria@gmail.com.
<#ABC#251399#4#297280/>

Protocolo 251399

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#251158#4#297013>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 

INOVAÇÃO

Portaria 421/2021 - SEDI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso 
III do art. 56º da Lei nº 20.491/19, e considerando que os órgãos e 
entidades do Poder Executivo estadual deverão instituir Comissão 
Permanente de Processo Administrativo de Responsabilização de 
Pessoas Físicas ou Jurídicas (PAF), nos moldes do artigo 2o, § 
2o, inciso II, do Decreto Estadual n° 9.572, de 05 de dezembro de 
2019, e, ainda;

Considerando a Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição 
Federal, institui normas para licitações e contratos da Administra-
ção Pública e dá outras providências;

Considerando a Lei Estadual n° 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012, que dispõe sobre normas suplementares de 
licitações e contratos pertinentes a obras, compras e serviços, 
bem como convênios, outros ajustes e demais atos administrativos 
negociais no âmbito do Estado de Goiás,

RESOLVE:
Art. 1° Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado de De-

senvolvimento e Inovação, a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo de Responsabilização de Fornecedores - PAF, 
pessoa física ou jurídica, que será responsável pelas apurações 
administrativas de atos ilícitos decorrentes de infrações à Lei 
Federal n° 8.666/1993 e à Lei Estadual n° 17.928/2012 e demais 
regramentos legais correlatos.

Art. 2° - A referida Comissão Permanente de Processo Ad-
ministrativo de Responsabilização de Fornecedores - PAF, pessoas 
físicas ou jurídicas será constituída pelos servidores:

- Josama Krisna Faria Mendanha Do Prado, CPF nº 
999.640.231-20, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Gestão 
Pública, como Presidente;

- Marcos Fernandes, portador do CPF n° 387.421.361-72, 
ocupante do cargo efetivo de Gestor Público, como membro;

- Wilterson Amaral Cavalcante, CPF: 880.242.611-20, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, como membro.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c522d60b

dorival.prado
Realce



30/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000023043407 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28067239&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

               

 

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração

 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2021

 

Aos 23 dias de agosto de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO n.º 023/2021 - Oferta de
compra nº 49542, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respec�vos itens, conforme indicado no
quadro "Resultado da Adjudicação".

 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: PERSIANAS

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à
empresa: 10.525.127/0001-88 - JULEAN DECORAÇÕES LTDA

Valor Total: R$ 35.215,00

 

 

_____________________________________

Dorival Juliano do Prado

Pregoeiro

Emi�do em: 23/08/2021 09:22:4

 

 

 



30/08/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000023043407 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28067239&infra_siste… 2/2

 

GOIANIA - GO, aos 23 dias do mês de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por DORIVAL JULIANO DO PRADO, Técnico (a) em Gestão Pública,
em 23/08/2021, às 10:48, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000023043407 e o
código CRC D3326D16.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO -

CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202100005013389 SEI 000023043407

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023043407&crc=D3326D16

